Quemadmodum etiam in tali casu pronunciaisse

*Facultatem Iuridicam Collegii Lipsiensis refert. 54
Dan. Moll. ad dict. Conf. 7. n. 11. part. 4.*

*Simili modo Electoris Saxon. Scabino responde-
re, apparet ex sententia ipsorum ante plurimos
annos concepta: Wiewohl nun gedacht ist Mar-
tin Greiffolches Gezänck vnd Aufruhr erhaben/
dennoch dieweil er nit den armen Mann erschlagen/
So möget ihr ihn in diesem Fall/ und nach Gestalt der
Sachen nicht peinlich anzichen noch fragen lassen/
Sondern ihr möget ihn wohl als einen Ursacher und
Beweger desselben Gezänck's und Hadens/ daraus
solcher Schade und Mord uhrsprünglich erwachsen/
mit einer redlichen Geldbuße/ als mit einem Wehr-
geld oder auch höher/nach der Grösse seines Unfugs
und Muthwillens wohl straffen/B. R. W.*

*l. Ex alia sententia: Aber Simon N. dieweil Et den
Entleibten nicht geschlagen/ sondern allein den Has-
ter angefangen/ den möget ihr peinlich nicht straffen/
ihr möget ihm aber eine ziemliche Geldbuße usser-
legen/ oder eine Zeit auf ewen Gerichten verweisen/
B. R. W.*

*Neq; obstat, quod autor rixa mortis causam 55
præbeat. Nil verò interest, an quis ipse met occi-
dat, an mortis causam præbeat. I. nihil interest. 15.
ff. ad Leg. Corn. de sciar. Marsil. conf. 7. & 8. Capol.
conf. 33. n. 2. Etenim istud verum est, si quis mor-
tis causam propinquam præbeat, & eventus ex
opere illicito per se, immediate & necessariò se-
quatur; Veluti, si quis non animo occidendi vul-
nus lethale infligit, ex quo immediate mors se-
quitur, hic non minus Reus homicidii est, &
pœna ordinariæ tenetur, ac si animum occidendi
habuisset; Secus autem si quis causam præbeat
remotam, quæ non ordinata est ad subsecutum
eventum, ut in casu præsenti, quo autor rixa im-
mediate causam mortis non præbet, sed perac-
cidens evénit, quod in rixa leu tumultu exorto
alius quispiam tertium occidit. Quæ autem per
accidens eveniunt ex opere aliquo, tanquam ef-
fectus remoti proveniunt ab illo, & argenti non
imputantur. Didac Covarr. ad Clem. V. de homi-
cid secund part. relect in §. 1 sub n. 1. Boff. de homicid.
sub num. 75.*

Q U A E S T I O N E XXVI.

*De inspectione Cadaveris occisi, Et quâ pœna occisor sit plectendus,
si vel inspectio non ritè peracta, vel vulnus le-
thale non fuerit?*

S V M M A R I A.

1. *Pœna homicidii ordinaria occisoris infligenda non
est, quoties vulnus inflictum non judicatur
lethal.*
2. *Ante omnia siquidem in homicidio de corpore
delicti & vulnus lethalitate constare
debet.*
3. *Non sufficit de ipsa occisione constare, sed & de o-
mnibus qualitatibus & circumstantiis homi-
cidii apparere debet.*
4. *Ex vulnere lethali occisus decepsisse presumitur.*
5. *Responsa Scabinorum Lipsiensem.*
6. *Si vulnus illatum lethale non fuerit, occisus ex eo
non decepsisse presumitur, nec propterea Reus
pœna ordinariæ tenetur. n. 7. 8. 9. 10.*
11. *Pœna gladii solummodo plectendus est, qui verè
aliquem occidit.*
12. *Vulnerans quando & quatenus causam mortis
præbeat.*
13. *Vulnerans non lethaliter pœna extraordinaria
puniri debet.*
14. *De quo ipso ex inquisitione præmissa constare po-
test.*

M

15. Sen-

15. Sententia Scabinorum Lipsensium. n. 16. 17. 18.
 19. Unde constare possit de vulneris lethaliitate. n. 20.
 21. 22. 23.
 24. Standum est iudicio Medicorum hanc in re. n. 25.
 26. 28. 43. 44.
 27. Responsa Scabinorum Lipsensium.
 29. Inspectio cadaveru ne effario præudere debet.
 30. Qualis inspectio esse debeat, & quanam sint ejus
 requisita. n. 31. 32. 33. 49. (duobus.)
 34. Creditur Medicis seu Chirurgis, ad minimum
 35. Nisi unicus solum reperiatur eo loco, quo vulne-
 ratio facta est.
 36. Quando fides habenda barlit in soribus.
 37. Observantia Scabinorum.

PRæterea quoque liberatur, à pena ordinaria Reus homicidii, quando occisus obiit non ex vulnere, quod lethale non fuit, sed culpæ Medicorum, vel ex malo regimine, vel alia ex causa & symptomate superveniente. *Iod. c. Damboud. in prax. crimin. cap. 75. n. 1. Anton. Gomez. tom. 3. var. resol. c. 3. n. 28. 29. Petr. Theodor. in colleg. crimin. decr. 7. lib. 1. tit. H. Prosp. Far. part. 5. oper. crimin. q. 127. n. 1.*

2. Sicut enim in aliis delictis, ita etiam in homicidio antequam pena mortis imponatur, de corpore delicti constare debet, neque ex sola confessione Reus condemnari potest. *Bart. in l. Divius. ff. de milit. testam. Bald. in l. unic. de confess. Fel. n. in c. auditu. col. 16. de prescript. Nicol. Boer. decr. 164. n. 8. Gramm. decr. 2. n. 28. Gigas de crimin. les. majest. lib. 2. t. t. quomod. & per quos crimin. les. majest. prob. q. in §. Proff. Farin. lib. 1. q. 2. n. 7. Angel. de malefic. in verb. & vestem caelestem. num. 25. vers. quid si constitetur. Blan. b. in præl. in pr. n. 2. Egid. Boff. in tit. de delict. n. 15. Iul. Clar. in præl. §. fin. quæst. 55. vers. potest etiā loach. Mynsing. obs. 18. cœt. 3.*

3. Non solum autem de homicidio constare debet, sed etiam de omnibus qualitatibus & circumstantiis homicidii & præcipue occisum ex percussione aut vulnere inflictio obiisse, illudq; fuissé lethale & mortiferum, hoc est, tale, quod plus tendit ad mortem, quam ad evasionem. *Bajard. ad Iul. Clar. in §. homicid. n. 135. Petr. à Plach. in ep. t. delicto. lib. 1. c. 12. n. 13. in fin. Carr. in præl. crimin. in 3. tract. de homicid. & assassin. §. 11. n. 14. Berta. conf. 85. n. 28. lib. 2. Nicol. B. er. decr. 323. n. 3. ante med. vers. & ille dicitur vulneratus ad mortem. Capoll. conf. 28. n. 20. & conf. 61. n. 15. Decr. 415. n. 6. Et mortali vulnere affectus dicitur ille, qui secundum regulas artis Medicæ non potest evadere, nisi cum magna difficultate, secundum Bald. in e. 1. n. 3. quibus mod. fendo. amitt. Corn. confil. 283. col. 2. lib. 3.*